索引号：
	11220000MB1726532P/2021-05825
	分类：
	行政许可和办事服务办理结果;批复

	发文机关：
	吉林省政务服务和数字化建设管理局
	成文日期：
	2021年11月17日

	标题：
	吉林省政务服务和数字化建设管理局关于同意2021年吉林省省级政务信息化服务项目可行性研究报告（代项目建议书）的批复

	发文字号：
	吉政数审批〔2021〕60号
	发布日期：
	2021年11月30日

吉林省政务服务和数字化建设管理局关于同意2021年吉林省省级政务信息化服务项目可行性研究报告（代项目建议书）的批复
吉政数审批〔2021〕60号
数据管理应用处：

按照局领导在《关于申请对2021年吉林省省级政务信息化服务项目可行性研究报告（代项目建议书）批复的请示》上的批示，根据《吉林省政务信息化项目建设管理办法》（吉政数联〔2020〕9号）相关规定，经研究，原则同意建设本项目，现将有关事项明确如下：

一、项目代码
2111-220000-89-04-124766

二、项目建设单位及责任人
项目建设单位为局本级，项目负责人为周建秋。

三、建设目标
依托“吉林祥云”大数据平台, 建设若干省级政务信息化服务系统,整合公共数据资源,加强业务协同办理,优化政务服务流程, 有效解决政务数据互联互通难的问题，政务应用安全入云的问题，信息化基础设施共享整合等一系列关键问题，提供对政务数据的采集、存储、处理、分析挖掘等服务，实现全省政务信息资源化、政务服务便民化，推动群众和企业办事线上一个总门户、一次登录、全网通办,线下只进一扇门、只跑一次。

四、主要建设内容
项目主要建设内容主要包含42个分项，需求来源为吉林省24个省级政务部门。

具体子项如下：

1.“吉林祥云”大数据平台云资源增量服务项目

2.吉林省吉事办系统二期项目

3.吉林省省级电子政务外网安全监测平台项目

4.吉林省政务信息化资产管理系统项目

5.吉林省政务公开智能监管平台

6.吉林省行政检查报备智能管理系统二期项目

7.吉林省数据共享受理服务、共享体系监督评估系统和数据供需对接平台

8.吉林省信用综合服务平台二期项目

9.吉林省电子政务外网云视讯会议系统二期项目

10.吉林省政务新媒体常态化监测平台项目

11.吉林省公安厅警保系统升级改造项目

12.吉林省公安厅特勤局智能管理平台

13.吉林省公安交管业务系统二期

14.吉林省志愿服务信息平台项目

15.吉林省国资委国资智慧监管平台一期项目

16.吉林省国资委智能会议系统

17.吉林省全省经济运行企业监测系统项目

18.吉林省药品监管系统平台建设项目

19.吉林省金审三期专网软件建设
20.吉林省智慧健康管理服务平台二期建设项目
21.吉林省卫生健康行业综合监管与信用监管平台项目
22.吉林省核酸采集上报智能管理系统和预约接种信息系统项目
23.吉林省城市综合管理服务平台项目
24.吉林省施工图数字化联合审查系统优化升级改造项目（二期）
25.吉林省食品生产经营智慧监管平台项目
26.吉林省价格收费行为监管监测预警服务平台
27.吉林省知识产权公共业务服务平台项目
28.吉林省市场监督管理厅“双随机一公开”平台升级改造项目
29.吉林省人大政务履职平台项目
30.吉林省人大智能会议系统二期项目
31.吉林省纪委监委政务信息化建设项目
32.吉林省退役军人事务厅智能管理平台二期
33.吉林省“真牛通惠”惠牧政策试点建设（一期）项目
34.吉林省科技大数据融合应用平台建设项目
35.吉林省智慧案管大数据应用系统项目
36.吉林省“金民工程”一体化平台建设项目
37.吉林省民政福利机构安全监管信息平台项目
38.吉林省地质灾害监测预警系统项目
39.吉林省省级国土空间基础信息平台建设（二期）项目
40.吉林省委编办职务职称信息管理子系统
41.吉林省道路运输车辆与从业人员管理信息系统一期项目
42.吉林省农业农村业务数据资源融合平台建设一期项目
五、项目建设年限及建设地点
项目建设周期为12个月。
项目的建设地点位于“吉林祥云”大数据平台（吉林省长春市南关区和美路吉视传媒枢纽中心）。
六、投资估算与资金来源
本项目总投资 30823.35万元，其中设备购置费 22960.02 万元，安装工程费3263.78万元，工程建设其他费 4538.03 万元，预备费61.52万元。工程建设其他费包括可行性研究费及初步设计咨询费为 439.90 万元，等保测评费 340.00 万元，商用密码测评费516.00 万元，运行保障服务费2665.20万元，监理费524.48 万元，审计费52.45 万元。
资金来源:可行性研究费及初步设计咨询费来源为吉林省重大项目前期经费，其余建设内容资金来源为吉林省“数字吉林”建设专项资金。
七、采购方式
该项目按照政府采购相关法律法规进行政府采购。
八、有关要求
（一）项目在编制初步设计过程中要严格按照我省政务信息化项目统筹建设的技术规范和数据规范要求，做好与吉林省政务服务全流程一体化平台、政务服务事项系统、统一身份认证系统、政务信息共享平台、电子签章、电子证照等全省统建系统的衔接和业务协同，同时要严格依据政务信息资源共享管理有关规定，保证政务信息资源的有序归集和共享。
（二）该项目批复有效期为2年。

吉林省政务服务和数字化建设管理局
2021年11月17日